2025 年 6 月 10 日

各 位

会社名 株式会社グリーンエナジー&カンパニー

代表者名 代表取締役社長 鈴江 崇文

（コード番号：1436）

問合わせ先 執行役員 石川 大門

（050-1871-0650）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年４月期（2024 年５月１日～2025 年４月 30 日）において、下記のとお

り特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

この度、当社の連結子会社である株式会社グリーンエナジー・プラスにおきまして、愛

媛県西予市における太陽光発電施設の開発事業について、慎重に精査を行った結果、本事

業の継続を中止することを決定いたました。これに伴い、収益性の低下による評価減が必

要と判断し、将来の回収可能性を検討した結果、棚卸資産評価損 108,015 千円を特別損失

に計上いたします。

２．当社の連結業績に及ぼす影響

上記の特別損失は、本日公表の「2025 年４月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映

しております。

 以 上